
João Pessoa - Terça-feira, 18 de Julho de 2023Diário Ofi cial 9

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 492/2023

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do Art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFE-
RIU o (s) PROCESSO (s) DE APOSENTADORIA abaixo relacionados:

Processo Requerente Matrícula

01 8876-22 ANTONIO GONÇALVES SARMENTO 148.194-1

02 0229-23 CLEONILDA GALVÃO TOSCANO 064.924-4

03 2271-23 DAMIÃO GOMES PEREIRA 187.088-2

04 1908-22 DARIA MARIA GUEDES SAMPAIO 473.954-0

05 1947-23 EDMILSON COSMO DO NASCIMENTO 151.171-8

06 0400-23 EVANDRO BORGES DOS SANTOS 094.935-3

07 3294-22 EDNALDO PAULO DE AMORIM 009.118-9

08 0703-23 FRANCINEIDE FERREIRA DE MORAIS 159.870-8

09 0025-23 GERALDO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 145.930-9

10 0072-22 JOSÉ MARIO DA SILVA SIRINO 088.066-3

11 1771-23 JOSÉ LOPES IRMÃO 087.164-8

12 0713-23 LAURENCE CESAR DE SOUZA 149.346-9

13 0512-23 MARIA DE LOURDES FRANCA DE LIMA 149.880-1

14 0793-23 MARIA DAS GRAÇAS 130.015-6

15 0447-23 MARIA FRAZÃO SOUZA DE ARAÚJO 075.107-3

16 2123-23 MARIA MADALENA SANTOS GONÇALVES 115.072-3

17 1164-23 MARIA BETANIA DE ARAUJO PAIVA 095.461-6

18 1813-23 MARIA JOSE DE ANDRADE SILVA 150.198-4

19 2798-23 MARINESIO JOAQUIM DE SOUSA 135.227-0

20 1639-23 ROBERTO DE SOUZA LIMA 150.720-6

21 0056-23 SILVIA EVANGELISTA DE PAIVA SOUSA 073.576-1

22 8382-22 VALDECI RODRIGUES DE PONTES 009.130-8

23 0505-23 VANEIDE DA SILVA CARNEIRO 151.045-2

João Pessoa, 17 de julho de 2023.

RESENHA/PBPREV/GP/N° 494/2022

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFE-
RIU o(s) PROCESSO(s) DE SOLICITAÇÃO, abaixo discriminado(s):

Nº Processo Requerente Matrícula

01 4195-22 CLARA GERMANA TAVARES AMORIM DE ALBUQUERQUE 071.112-8

02 4550-22 MARIA DAS DORES ARAUJO DE FREITAS 982.071-0

João Pessoa, 17 de Julho de 2023.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 496/2023

O Presidente da PBPREV, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos inci-
sos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDEFERIU o(s) PROCES-
SO(s) DE REVISÃO DE APOSENTADORIA, abaixo discriminado(s):

Nº Processo Requerente Matrícula

01 4448-23 ELIAS GOMES DOS SANTOS 128.211-5

02 4503-23 LUCIA FREIRE DO PRADO CARVALHO FALCAO 091.333-2

03 6079-22 MARCIA DIONE LEITE FELIX GADELHA 271.208-3

04 2715-23 MARIA BERNADETE DE ALMEIDA 149.597-6

05 1962-23 MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE MORAIS 065.830-8

06 2066-23 REGIS DE SOUZA ARAGÃO 515.767-6

João Pessoa, 17 de Julho de 2023.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

Presidente da PBPREV 

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESTADUAL DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

CONVOCAÇÃO
O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos – CEAC, no uso de suas atribuições 
legais, em atenção ao que determina a Constituição Federal de 1988 – Matéria de Acumulação de 
Cargos Públicos, RESOLVE:
CONVOCAR a Servidora Pública Estadual, abaixo relacionada, para que no prazo de 05 (cinco) dias, 
apresente DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA que ratifi que a opção apresentada e/ou legitime 
o encerramento do(s) vínculo(s) indicado(s), sob pena de prosseguimento do processo administrativo 
disciplinar, que poderá ensejar a demissão do cargo ocupado ou cassação da aposentadoria, com a 
caracterização de improbidade administrativa e o consequente ressarcimento dos valores recebidos 
indevidamente, com a respectiva Restituição Salarial.
Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco 3 - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Avenida João da Mata, s/n – Bairro de Jaguaribe – João Pessoa/PB.
Telefone (83) 3208-9828
Email: acumulacaocargospb@gmail.com

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023
 RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL E PROPOSTA REFERENTE À 1ª ETAPA, 

CONFORME  PORTARIA Nº 021/2023 – ANEXO IX e PORTARIA Nº 027/2023
ANEXO  III (www.cehap.pb.gov.br)

PROCESSO Nº CHP-PRC-2023/01755
ENTE PARCEIRO (Convenente): NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO RURAL.
ENTE PARCEIRO (interveniente): PPREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB
MUNICIPIO: Sousa/PB
65 (sessenta e cinco) Unidades Habitacionais.
A COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR, sociedade de economia Mista, com sede 
na Av. Hilton Souto Maior, nº 3059, Bairro de Mangabeira, na cidade de João Pessoa, Capital do Estado 
da Paraíba, inscrita no CNPJ sob nº 09.111.618/0001-01 e com Inscrição Estadual sob nº 16.055.882-4, 
com fulcro na Lei Estadual nº 11.661, de 25 de março de 2020 e por intermédio da Comissão Especial 
do PROGRAMA PARCEIROS DA HABITAÇÃO – PPH, nomeada pela Portaria Nº 030/2021, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado em 17 de setembro de 2021, torna pública, com base na Portaria 
Nº 027/2023 - Anexo III do Edital de Chamamento Público Nº 001/2023, a aprovação da proposta 
apresentada pelos Entes Parceiros, NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO RURAL(convenente)  e a PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SOUSA (Interveniente) no município de Sousa/PB através do Processo 
Administrativo CEHAP Nº  CHP-PRC-2023/01755, para construção de 65 (Sessenta e cinco) unidades 
habitacionais no âmbito do PPH, os quais apresentaram toda a documentação necessária nos termos do 
Edital de Chamamento Público Nº 001/2023 e a Portaria Nº001/2023, ao qual o Núcleo de Integração 
Rural- NIR foi devidamente habilitado e  Credenciado .

João Pessoa, 10  de junho de 2023.
EMILIA CORREIA LIMA

Diretora Presidente

Companhia Estadual de
Habitação Popular

CHAMAMENTO PÚBLICO

Email: ceac@sead.pb.gov.br
Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
01 SAD-PSE-2023/15016 180.641-6 ANA KARLA FARIAS DE SOUSA

Comissão Estadual de Acumulação de Cargos.
João Pessoa, 17 de julho de 2023.

Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho
Presidente

Fundação Paraibana de 
Gestão em Saúde - PBSAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE 

CONCURSO PÚBLICO 2021

24º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚ-
DE – PB SAÚDE, no exercício de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Edital de 
Homologação do Concurso Público nº 001/2021, veiculado no Diário Ofi cial do Estado (D.O.E) de 
10/02/2022, RESOLVE:
Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde (PB 
SAÚDE), abaixo relacionados, obedecida a ordem de classifi cação fi nal por emprego, para apresentarem 
a documentação necessária para a contratação contida no checklist de admissão, de forma eletrônica, 
por meio do link: https://tinyurl.com/23EDITALPBSAUDE , no prazo das 8h e 00 min do dia 19 de 
julho de 2023 até às 23h e 59 min do 25 de julho de 2023. 

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CLASS-AMPLA-
-CONCORRÊNCIA

CLASS PCD

1214896 RAYSSA MORGANA ARAUJO DE FRANCA Médico 00061  

1243543 RAQUEL GUIMARAES KANDA Médico 00062  

1901559 HEITOR LEONEL DE PAIVA LIMA Médico 00063  

2404001 SOPHIA LOUREIRO Médico 00065  

1837796 KAROLYNE ERNESTO LUIZ NOBRE Médico 00066  

1871803 ALINNE URQUIZA RODRIGUES DE MEDEIROS Médico 00067  

1919466 RUANNA LAMILLE ESTRELA E SILVA Médico 00068  

1481126 BRUNO MELO DE SOUSA Médico 00069  

2952939 RODRIGO NASCIMENTO DE FARIAS Médico 00070  

2735334 JULIA DE AZEVEDO JACOBINA Médico 00071  

1859838 JOSE GUSTAVO SAMPAIO DE SA Médico 00072  

1873164 ANDRE LUIZ CORREIA BRASIL Médico 00073  

1859463 FRANCISCO EDSON OLIVEIRA DA SILVA Médico 00074  

1810995 RAYANNA RISLLEY GUEDES SAMPAIO Médico 00075  

Secretaria de Estado
da Administração



João Pessoa - Terça-feira, 18 de Julho de 2023 Diário Ofi cial10

1653725 DANIELA ZAGO XIMENES Médico 00076  

1294547 RAYANNE VICTORIA ARAUJO LINS ROCHA Médico 00077  

1771590 RAYANIR DE FREITAS MARINHO Médico 00078  

1773186 ANA PAULA COELHO DE MELO LEITE Médico 00079  

1719106 MARIANA NAVARRO HENRIQUES MIRANDA Médico 00080  

1516787 CINTHIA COSTA MACIEL LIMA FERNANDES Médico 00081  

1675265 NATHALLYA PESSOA RODRIGUES DO O FREITAS Médico 00082  

1765035 THATIANA CARVALHO BORBA Médico 00083  

1223534 NICASSIO SILVA MENEZES Médico 00084  

1757261 RAPHAEL VINICIUS NASCIMENTO PESSOA Médico 00085  

1927310 RAFAEL FELIX DE SA Médico 00086  

1938908 TAINAH BRAGA CAMURCA Médico 00087  

1886681 GUSTAVO SARMENTO BEZERRA Médico 00088  

1522787 MARINA FERREIRA PASSOS ROCHA Médico 00089  

1869418 MARIA DAS GRACAS INACIO DA CONCEICAO Médico 00090  

1329138 ISMAEL CAMILO KIM Médico 00091  

2566680 IGOR NAVARRO DE SOUZA ARAUJO Médico 00092  

2987953 ELISAMA DE CAVALCANTE PAIVA Médico 00093  

1877330 ANA LIGIA LIRA DA MOTA SILVEIRA Médico 00094  

3022749 MARIA DE FATIMA COSTA DE ARAUJO Médico 00096  

1596624 ROZIMARA SILVA PEREIRA BRITO Médico 00097  

1253883 MILENA MARIA GABRIELLE SILVA Médico 00098  

1405241 MATHEUS AGRA LUCAS MACEDO Médico 00099  

2906180 JULIO CESAR SOUSA DE LUCENA Médico 00100  

     

1258834 ELISANGELA DE SOUSA Analista de Recursos Humanos 00010  

     

1834762 LILIAN VIANA TEIXEIRA CANANEA Assessor de Imprensa 00005  

     

1414712 DENISE SERAFIM BIAZON Assistente Administrativo 00339  

1759060 GABRIEL BORBA DE ALMEIDA Assistente Administrativo 00340  

2664577 BRASIMAR HENRIQUE XAVIER JUNIOR Assistente Administrativo 00341  

1413961 DANIELLY DOS SANTOS MESSIAS Assistente Administrativo 00342  

1544209 ALYSON DIEGO MEDEIROS SILVA Assistente Administrativo 00344  

1870483 VIVIANNE VIEIRA DA NOBREGA ROCHA DOS SANTOS Assistente Administrativo 00345  

1938380 MICHELLE COSTA ALBUQUERQUE Assistente Administrativo 00346  

1588982 RENAN HENRIQUE CAVALCANTE Assistente Administrativo 00347  

1929585 GEYCIANE ARCANJO MARTINS Assistente Administrativo 00348  

1258338 MONICA RIBEIRO DE OLIVEIRA Assistente Administrativo 00349  

     

1935283 JOSE MARCELO DOS ANJOS SOUZA Assistente Social 00044  

1732617 ALBA LIGIA SILVA DE FIGUEIREDO Assistente Social 00045  

1438450 JOSILENE DA SILVA TEIXEIRA Assistente Social 00046  

1260260 IARA MAYSA GONCALVES DE BRITO Assistente Social 00047  

1386883 JACIANE SANTOS DA SILVA Assistente Social 00048  

2985969 FABIANA PEREIRA CARNEIRO Assistente Social 00049  

1551523 POLIANA DE OLIVEIRA SILVA Assistente Social 00050  

2062046 BRENA MIRANDA DA SILVA Assistente Social 00051  

1808486 PRISCILA DE ALMEIDA DA COSTA Assistente Social 00052  

1481800 SAMARA FEITOSA DIAS Assistente Social 00054  

     

1228749 JAILSA LIRA DOS SANTOS Auxiliar de Cozinha 00061  

2852314 FRANCISCA ROSANGELA DE ANDRADE Auxiliar de Cozinha 00062  

1436236 JANICE MARINHO DE OLIVEIRA Auxiliar de Cozinha 00063  

1746723 MARIA APARECIDA DOS SANTOS Auxiliar de Cozinha 00064  

1281356 VALDINEIDE MARIA COSTA DA SILVA Auxiliar de Cozinha 00065  

1717332 GLEYDSON DA SILVA COUTINHO Auxiliar de Cozinha 00066  

1751280 ROSELIA ARLINDO DA SILVA Auxiliar de Cozinha 00067  

1570994 MARIA DO SOCORRO SANTOS Auxiliar de Cozinha 00068  

1773607 DANIELA BEZERRA DE LIMA Auxiliar de Cozinha 00069  

1208020 NAJARA DE SOUSA FEREIRA Auxiliar de Cozinha 00070  

2267675 ROZINEIDE DOS SANTOS RUFINO Auxiliar de Cozinha 00071  

1473476 ALDERI DA SILVA FERREIRA Auxiliar de Cozinha 00072  

1334395 JOVELINA DA SILVA MONTEIRO LIMA Auxiliar de Cozinha 00073  

     

1331370 ANA CLAUDIA OLIVEIRA Copeiro 00060  

1230115 GEOVANA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA Copeiro 00061  

1932454 CLEIDE MARIA SERAFIM DA SILVA Copeiro 00062  

1844229 CRISTIANE GONCALVES FERREIRA CARDOSO Copeiro 00063  

1215140 MARIA DE FATIMA MARTINS RODRIGUES Copeiro 00064  

1414127 LINDINALVA MARIA DA SILVA Copeiro 00065  

1252550 ELIANE DA SILVA JUSTINO Copeiro 00066  

1314521 MARIA DA CONCEICAO PEREIRA ROCHA Copeiro 00067  

1687123 FRANCISCO EDIGLEIDE DE SOUZA SOARES Copeiro 00068  

1776746 MAGNA ROGERIA GAMA DA SIVA Copeiro 00069  

     

1782240 MARCIO DE FARIAS SILVA Cozinheiro 00020  

1325272 MARINA MARQUES DOS SANTOS Cozinheiro 00021  

     

1738097 JOELMA TORQUATO DE LIRA Enfermeiro 00328  

1933159 AMANDA CRISTIANE DE MEDEIROS BATISTA Enfermeiro 00330  

1689916 ANA REBECA SOARES DE MEDEIROS Enfermeiro 00331  

1722328 LILIANA CRUZ DE SOUZA Enfermeiro 00332  

1378066 ELISABETH LUISA RODRIGUES RAMALHO Enfermeiro 00333  

1627120 MARIO JOSE FERREIRA JUNIOR Enfermeiro 00334  

1637665 LEYDEMARIA LAURINDO DO NASCIMENTO Enfermeiro 00335  

1374087 ANA MARIA PEREIRA DOS SANTOS SOUTO Enfermeiro 00336  

1832620 SABRINA BRENA ANDRADE DE MEDEIROS NOBREGA Enfermeiro 00337  

1678205 FABIOLLA KELLY FORMIGA MEDEIROS ALMEIDA Enfermeiro 00338  

1372912 INDIARA LOPES ACIOLI COSTA Enfermeiro 00339  

1706047 SIMONE LEOTE PEREIRA Enfermeiro 00340  

1331388 TEREZA LUDIMILA DE CASTRO CARDOSO Enfermeiro 00341  

2949512 LARISSA VILAR MELO DE MORAES Enfermeiro 00342  

1914162 ROSILENE FERNANDES DA SILVA Enfermeiro 00343  

     

1384007 LAIANY ERIKA ARRUDA ROQUE CARREIRO Enfermeiro Obstetra 00023  

1869825 CAROLINA GONCALVES TAVARES NEVES Enfermeiro Obstetra 00024  

     

1213849 EVERTON OLIVEIRA VASCONCELOS Engenheiro do Trabalho 00003  

     

1859218 KARLIENNE HOZANA DA SILVA PEREIRA OLIVEIRA Farmacêutico 00071  

1662198 LARISSA GONCALVES DE ALBUQUERQUE FERNANDES Farmacêutico 00072  

1627546 LORENA ALMEIDA SILVA Farmacêutico 00073  

     

1272276 ARACIARA TRAJANO BALBINO Fisioterapeuta 00131  

1393413 JORGE LUIZ MEDEIROS DINIZ Fisioterapeuta 00132  

1867059 LILIAN FAUSTINO DE SOUZA Fisioterapeuta 00133  

1337920 TAHAISS FREITAS SEBASTIAO Fisioterapeuta 00134  

1567357 AYSLANIA AIANE PEREIRA NOGUEIRA Fisioterapeuta 00135  

1370847 SERGIO FERREIRA DA SILVA Fisioterapeuta 00136  



João Pessoa - Terça-feira, 18 de Julho de 2023Diário Ofi cial 11

3021882 TERCILIANNA PEQUENO MARINHO DA SILVA Fisioterapeuta 00137  

1828762 JULIANA DA SILVA MAZZOTTI Fisioterapeuta 00138  

2382008 ROCHELLE IRAE ALMEIDA PINTO Fisioterapeuta 00139  

2927888 CAMILA OLIVEIRA DE ARRUDA EVANGELISTA Fisioterapeuta 00140  

1373455 SAIONARA ACUCENA VIEIRA ALVES Fisioterapeuta 00141  

     

1827154 LUCAS GUEDES DE SANTANA Maqueiro 00085  

1437470 RAFAEL MELO DE CARVALHO LIMA Maqueiro 00086  

     

1931237 KAYO CESAR MONTENEGRO SAMPAIO Médico Clínico Geral/Hospitalista 00063  

1416863 TUILA PEREIRA NOBREGA GOMES Médico Clínico Geral/Hospitalista 00064  

2585774 MARINA CESARINO DE SOUZA MACHADO Médico Clínico Geral/Hospitalista 00065  

1937332 SONALLY YASNARA SARMENTO MEDEIROS ABRANTES Médico Clínico Geral/Hospitalista 00066  

1756877 ESTEVAM LUIZ DE SOUZA JUNIOR Médico Clínico Geral/Hospitalista 00067  

2992620 EMMANUELLE DAYSE ALVES FREITAS JAGUARIBE Médico Clínico Geral/Hospitalista 00068  

1221744 CIBELLE AMORIM RICARTE ARNAUD Médico Clínico Geral/Hospitalista 00069  

     

1606468 MARCELO GAUDENCIO PONCE LEON Médico Obstetra/Ginecologia 00039  

1588370 ALESSANDRO MEDEIROS LUCENA Médico Obstetra/Ginecologia 00040  

1818058 NATHALIA CIBELY VIEIRA DA COSTA Médico Obstetra/Ginecologia 00041  

1751948 ILZINALDA DOS SANTOS IDEAO FARIAS Médico Obstetra/Ginecologia 00042  

1927868 ANALICE BARROS DE VASCONCELOS SA TORRES Médico Obstetra/Ginecologia 00043  

1780069 VALENTINA MARQUES OLIVEIRA Médico Obstetra/Ginecologia 00044  

1615190 RAIMUNDO ANTONIO BATISTA DE ARAUJO Médico Obstetra/Ginecologia 00045  

2883309 LISANDRA CARVALHO DE MACEDO BASTOS Médico Obstetra/Ginecologia 00046  

     

1408739 RENAM BLENO TAVARES DE ANDRADE XAVIER Motorista Administrativo 00015  

     

1315870 EDLANE NASCIMENTO DE FIGUEIREDO Nutricionista 00063  

1285610 RENYETIA CASSIA GOMES SILVA SANTOS Nutricionista 00064  

2795779 RENYETIA CASSIA GOMES SILVA SANTOS Nutricionista 00065  

1497090 JULYANA KEVIA PEREIRA DOS SANTOS Nutricionista 00067  

1236474 LAYSE DE MOURA CORDEIRO Nutricionista 00068  

1306480 MARIA CRISLAYNNE OLIVEIRA MARINHO Nutricionista 00069  

2295687 NATHIENE PATRICIA FERREIRA AMARAL ROLIM Nutricionista 00070  

     

1210440 MAYLLA CANDEIA RAMALHO Psicólogo 00040  

1205978 ANNE KAROLINE PINTO ROCHA Psicólogo 00041  

1906070 CLARISSA ROBERTA SILVA DE CARVALHO Psicólogo 00042  

1875051 ANNARAI VIRGINIA BARBOSA DOS SANTOS Psicólogo 00043  

     

3043258 LORENA PEREIRA PIMENTEL Técnico de Enfermagem 00566  

1735411 FLAVIO RODRIGUES DE SOUZA Técnico de Enfermagem 00567  

1435680 ANTONIA JOSE GLEYSE DA SILVA CORREIA Técnico de Enfermagem 00568  

1806181 JENNIFER SOARES DA SILVA Técnico de Enfermagem 00569  

1759493 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS Técnico de Enfermagem 00571  

1767470 ELISANGELA ALVES DE LIMA Técnico de Enfermagem 00572  

1693689 EBERTTI MAGNO COELHO DE LIMA Técnico de Enfermagem 00573  

1675591 BIANCA CRISTINA ARAUJO DE SOUZA Técnico de Enfermagem 00574  

1255657 MACELINA GERONIMO DE FIGUEIREDO Técnico de Enfermagem 00575  

1708023 MARIA DO SOCORRO ALMEIDA NASCIMENTO Técnico de Enfermagem 00576  

1294989 VERA LUCIA RAMOS DE OLIVEIRA Técnico de Enfermagem 00577  

1792067 GISELLE FLORENTINO DA SILVA Técnico de Enfermagem 00578  

1295500 LUCIENE TAVARES DA SILVA Técnico de Enfermagem 00579  

1821814 ANNY CATHARINE DE LIMA Técnico de Enfermagem 00580  

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PORTARIA Nº 077/2023/GS/SEDH

RESULTADO FINAL 1ª ETAPA E DATA DAS ENTREVISTAS - EDITAL Nº 004/2023/SEDH
O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado Desenvolvimento Humano, torna 
público para conhecimento dos (as) interessados (as) o RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA PÓS 
RECURSOS E A DATA DAS ENTREVISTAS do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para 
contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público, objetivando o preenchimento de 
3 (três) vagas de profi ssionais especializados para compor a equipe técnica multiprofi ssional do Núcleo 
de Enfrentamento ao Tráfi co de Pessoas no Estado da Paraíba/PB. 
1. Resultado Final da 1º etapa do Processo Seletivo Simplifi cado de acordo com os itens 5 e 6 do Edital, 
bem como data e horário das entrevistas:
CARGO: PSICÓLOGO

ORD. NOME PONTUAÇÃO 1ª ETAPA ENTREVISTA - DATA/HORA
1 CASSIANO SABINO DOS SANTOS 3,25 20/07/2023 – 13:30h
2 ELZENIR BATISTA DE LUCENA CAMPOS 3,5 20/07/2023 – 14h
3 MAURIVAN BATISTA DA SILVA 3,75 20/07/2023 – 14:30h
4 PEDRO AUGUSTO LIMA MONTEIRO 3,25 20/07/2023 – 15h
5 RAFAELA ELIAS DA SILVA 3,35 20/07/2023 – 15:30h
6 TATIANA DE PAULA SOARES 4 20/07/2023 – 16h

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
ORD. NOME PONTUAÇÃO 1ª ETAPA ENTREVISTA - DATA/HORA

1 ANA CRISTINA DE LIMA SANTOS 3,4 20/07/2023 – 16:30h
2 ANDREA CATARINA BRANDÃO LIMA 4,4 20/07/2023 – 8:30h
3 AURENIR MARINHO COSTA 4,35 20/07/2023 – 09h
4 Deise Moreira Cavalcante 3,4 20/07/2023 – 09:30h
5 HERIVÂNIA DE MELO FERREIRA E OLIVEIRA 3 20/07/2023 – 10h
6 KATARINA VIEIRA CALADO FELIX 3,2 20/07/2023 – 10:30h
7 LIDIANE CAVALCANTE TIBURTINO 3,5 20/07/2023 – 11h
8 MARIA LUIZA PEREIRA LEITE 4,5 20/07/2023 – 11:30h
9 NIRLEIDE DANTAS LOPES 4 24/07/2023 – 8:30h
10 ROBERTO DUTRA DE SOUZA JÚNIOR 4 24/07/2023 – 09h

CARGO: CIENTISTA SOCIAL OU CORRELATO
ORD. NOME PONTUAÇÃO 1ª ETAPA ENTREVISTA - DATA/HORA
1 BRUNO MOTA BRAGA 4,5 24/07/2023 – 09:30h
2 CHRISTINA GLADYS DE MINGARELI NOGUEIRA 3,1 24/07/2023 – 10h
3 DEYSE DE FÁTIMA DO AMARANTE BRANDÃO 3,4 24/07/2023 – 10:30h
4 ESTEVAM DEDALUS PEREIRA DE AGUIAR MENDES 4,5 24/07/2023 – 11h
5 FABIANO PEREIRA SILVA 3,3 24/07/2023 – 11:30h
6 FRANCISCO JOMARIO PEREIRA 4,55 24/07/2023 – 13:30h

7 GRACILA GRACIEMA DE MEDEIROS 3,1 24/07/2023 – 14h

8 IRANIZE FABÃ OLA MARANHÃO 3 24/07/2023 – 14:30h

9 MIRELLA DE ALMEIDA BRAGA 5 24/07/2023 – 15h
10 PAULO SERGIO DOS SANTOS 3 24/07/2023 – 15:30h

11 WEVERSON BEZERRA SILVA 3,6 24/07/2023 – 16h

2. Cada candidato (a) disporá de até 20 minutos, sem consulta a qualquer material de apoio, para res-
ponder as perguntas da Comissão.
3. O candidato que não comparecer no dia e horário agendados será eliminado do certame.
4. As entrevistas serão realizadas na sala de reuniões do Centro Público Estadual de Economia Solidá-
ria – EcoParaíba, localizado na Praça Santo Antônio, nº 22, Tambaú, João Pessoa/PB, conforme data e 
horários supramencionados no Item 1.

João Pessoa, 17 de julho de 2023.
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PORTARIA Nº 077/2023/GS/SEDH

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

CHAMAMENTO PÚBLICO

2112370 ALINE BARBOSA GONCALVES BATISTA Técnico de Enfermagem 00581  

1375750 MARIA JOSE MEDEIROS DE ANDRADE Técnico de Enfermagem 00582  

1645234 ELANE DE SOUZA BATISTA GOMES Técnico de Enfermagem 00583  

1910671 MARIA ALINE FARIAS MELO Técnico de Enfermagem 00584  

1266144 ALINY KELLY DA SILVA COSTA Técnico de Enfermagem 00585  

1380770 ROSANA BARCELOS DA SILVA GOMES Técnico de Enfermagem 00586  

2164558 MARILENE ALEXANDRE DA SILVA CARVALHO Técnico de Enfermagem 00587  

1396714 CLAUDIO MARCIO BRASILEIRO DA SILVA Técnico de Enfermagem 00588  

     

1607499 EDNALDO QUEIROGA FILHO Médico Nutrólogo 00003  

     

LUIZ GUSTAVO CESAR DE BARROS CORREIA
Diretor Superintendente


